PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ
 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	23.06.2014
	                                                №
	42

	г. Благовещенск

Об утверждении нормы
допустимой добычи кабана
В соответствии с нормами Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь приказом Минприроды России от 30.04.2010 № 138 «Об утверждении нормативов допустимого изъятия охотничьих ресурсов и нормативов численности охотничьих ресурсов в охотничьих угодьях», Положением об управлении по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Амурской области
приказываю:

1. Утвердить нормы допустимой добычи кабана в охотничьих угодьях Амурской области в сезоне охоты 2014-2015 гг.: 60% - в закрепленных охотничьих угодьях, и 40% – в общедоступных охотничьих угодьях, от численности кабанов в соответствующем охотничьем угодье по состоянию на 1 апреля 2014 года, согласно данным государственного мониторинга охотничьих ресурсов и среды их обитания.
2. Установить норму допустимой добычи кабана в возрасте до одного года, без разделения по половому признаку – 50% от нормы допустимой добычи кабана в соответствующих охотничьих угодьях, определенной в пункте 1 настоящего приказа.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления Болотского И.Л.

Начальник управления

    И.В.Ряжских